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[bookmark: _GoBack]Komisioni i Ekonomisë Financave Buxhetit Pasurive Bashjkiake Mbikëqyrjes Financire Planifikimit dhe Zhvillimit Strategjik të Bashkisë
RAPORT
Nr. 6, datë 08.10.2025
 Me datë 08.10.2025, ora 10:00, u zhvillua mbledhja e Komisionit të Ekonomisë Financave Buxhetit Pasurive Bashkiake Mbikëqyrjes Financire Planifikimit dhe Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, për shqyrtimin e projektvendimeve: 
1. Projektvendim “ Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi 6%, GUSHT 2025”.
2. Projektvendim “Për miratimin e raportit të dytë periodik  4-mujor ose raportit të monitorimit të zbatimit të buxhetit të bashkisë Janar-Gusht 2025, ”
3. Projektvendimin “ Për miratimin e draftdokumentit të rishikuar të Programit Buxhetor Afatmesëm 2026-2028”.
U diskutuan dhe shqyrtuan projektvendimet sipas rendit të ditës. 
1. Projektvendim “ Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi 6%, GUSHT 2025”.
Mbështetur në nenin 21 dhe 22 të ligjit nr 57, datë 18.07.2019, “Për asistencën sociale në Republikën e Shqipërisë”, si dhe ligjin 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” , për muajin Gusht 2025 në Bashkinë  Kukës dhe njësitë administrative 397 familje përfitojnë një fond total prej 2.039.854   lekë.
Projektvendimi i pasraqitur nga Drejtoria e Shërbimi Socila dhe Kujdesit Shoqëror nuk është objekt për konsultim publik. Nuk ka propozime për ndryshime në këtë projektvendim dhe komisioni vendos miratimin në mënyrë unanime.
2. Projektvendim “Për miratimin e raportit të dytë periodik  4-mujor ose raportit të monitorimit të zbatimit të buxhetit të bashkisë Janar-Gusht 2025 ”

Komisioni shqyrtoi projektvendimin në prezencë të përfaqësuesve të drejtorisë së fianancës dhe buxhetit dhe vërejti se: propozimi është kompetencë për vendimmarrje të Këshillit Bashkiak.
Mbështetur në ligjin 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin Nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjin Nr. 9936 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në RSH”, drejtoria përkatëse sqaron se ky projektvendim jep informacion të plotë dhe detaje për të gjitha programet. 
Gëzim Shehu: kërkesë për  paraqitjen e raporteve të auditit dhe KLSH-së në Këshill Bashkiak. 
Gazmend Hallaçi: sugjerim për ndryshimin e formatit të tabelave sepse janë të palexueshme. Gjithashtu, përpunimin e materialit pasi është sjellë bruto pas rekomandimeve të ministrisë përkatëse. Nuk ka rekomandimi të tjera dhe komisioni miraton projektvendimin pa ndryshime ( 3 vota pro, 1 votë kundër)
3.Projektvendimin “ Për miratimin e draftdokumentit të rishikuar të Programit Buxhetor Afatmesëm 2026-2028”.
Komisioni shqyrtoi projektvendimin në prezencë të përfaqësuesve të drejtorisë së fianancës dhe buxhetit dhe vërejti se: propozimi është kompetencë për vendimmarrje të Këshillit Bashkiak.
Drejtoria e Financës dhe Buxhetit bën sqarimet e nevojshme dhe thekson se ky miratimi i këtij projektvendimi i hap rrugë dëgjesave publike për miratimin e draftit final. Nuk ka propozime për ndryshime dhe komisioni miraton projektvendimin me 3 vota pro dhe 1 kundër.
Gëzim Shehu: kërkesë për informacion për rrugën Mamëz-Surroj si dhe projektin e rikualifikimit urban të qendrës Shëmri kur nuk ka qenë projekt prioritar.

Pas shqyrtimit të projektvendimeve dhe materialeve shoqëruese, komisioni 
VENDOSI
1. Të miratojë dhe t’i propozojë këshillit  bashkiak miratimin e rpojektvendimit   “ Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi 6%, GUSHT 2025”.
1. Të miratojë dhe t’i propozojë këshillit bashkiak miratimin e projektvendimit “Për miratimin e raportit të dytë periodik  4-mujor ose raportit të monitorimit të zbatimit të buxhetit të bashkisë Janar-Gusht 2025”
1. Të miratojë dhe t’i propozojë këshillit bashkiak miratimin e  projektvendimit “ Për miratimin e draftdokumentit të rishikuar të Programit Buxhetor Afatmesëm 2026-2028””.
Këtij raporti i bashkëngjitet procesverbali i mbledhjes së datës 08.10.2025.
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